
UCHWAŁA NR XVII/184/20 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Kurzętniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479), w związku z uchwałą Nr  XIV/149/20 z dnia 
24 czerwca 2020 r. Rady Gminy Kurzętnik w sprawie zamiaru likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kurzętniku, po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Olsztynie, sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Kurzętniku,  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2020 r. Gminną Bibliotekę Publiczną w Kurzętniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500BC1AF-7336-4C95-A351-DA15CE2243C2. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) Gmina Kurzętnik jest organizatorem dla Gminnej Biblioteki Publicznej w

Kurzętniku.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 powyższej ustawy organizator może dokonać połączenia, podziału lub

likwidacji biblioteki. Jednocześnie wskazywana ustawa nakłada na organizatora biblioteki w przypadku jej

likwidacji obowiązek zaciągnięcia opinii jednostki sprawujące nadzór merytoryczny nad działalnością

biblioteki, która w tym przypadku jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. W dniu 26 czerwca

2020 r., Wójt Gminy Kurzętnik zwrócił się do dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie o

opinię w sprawie zamiaru likwidacji Gminnej Bibliotek Publicznej w Kurzętniku. W dniu 11 lipca 2020 r.,

Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie negatywnie zaopiniował zamiar likwidacji

Gminnej Biblioteki Publicznej w Kurzętniku. Jednocześnie wskazał fakt dużego spadku wskaźnika

czytelnictwa w ostatnich latach w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kurzętniku. Z usług Gminnej Biblioteki

Publicznej w roku 2019, skorzystało zaledwie 2,72% mieszkańców.

Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku od 1 stycznia 2021 r., jest szansą

na zwiększenie czytelnictwa wśród mieszkańców poprzez zaangażowanie beneficjentów Centrum Usług

Społecznych, np. seniorów, czy młodzieży. Odbudowanie w oczach mieszkańców czytelnictwa to proces

wieloletni i wymagający dużego zaangażowania.

Należy podkreślić, iż stanowisko Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie, nie jest wiążące.

Powodem likwidacji jest podjęcie przez Gminę Kurzętnik chęci zaspokojenia potrzeb wspólnoty

samorządowej, świadczonych w formie niematerialnej bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, grup

społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców przez Centrum Usług

Społecznych w Kurzętniku, przekształcone z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kurzętniku.

Zadania z zakresu rozwoju czytelnictwa realizować będzie Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500BC1AF-7336-4C95-A351-DA15CE2243C2. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

